
 

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ   

Н А К А З  

30 березня 2023 року Київ  590 

  

  

 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 серпня 2020 року № 1908 
  

Відповідно до статті 14 1 Основ законодавства України про охорону 

здоров’я, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 28 вересня 2012 року № 751 «Про створення та 

впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації 

медичної допомоги в системі Міністерства охорони здоров’я України», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 року 

за № 2001/22313, з метою удосконалення надання медичної допомоги на 

засадах доказової медицини 

  

НАКАЗУЮ: 
  

1. Внести зміни до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 18 серпня 2020 року № 1908 «Про утворення та затвердження 

персональних складів мультидисциплінарних робочих груп з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги»: 

1) доповнивши його підпунктами 105-107 такого змісту: 

«105) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з 

розробки галузевих стандартів медичної допомоги за темою 

«Терапевтична стоматологія»; 

106) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з 

розробки галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Дитяча 

терапевтична стоматологія»; 

107) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з 

розробки галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Дитяча 

хірургічна стоматологія»»; 

2) виключивши з нього підпункти 68, 69, 75, 77, 78, 79, 80, 81;  

3) підпункти 82-107 вважати відповідно підпунктами 68-99. 

  



2  

  

2. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Гемобластози», затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій 

редакції, що додається. 

  

3. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Злоякісні новоутворення мезенхімального походження», 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 18 

серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, що додається.  

  

4. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Рак головного мозку», затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

  

5. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Паліативна медична допомога», затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, 

виклавши його в новій редакції, що додається. 

  

6. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Хронічний больовий синдром», затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, 

виклавши його в новій редакції, що додається. 

  

7. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Гострі риносинусити», затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

  

8. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Раціональна антимікробна терапія», затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, 

виклавши його в новій редакції, що додається. 

  

9. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Аутоімунні захворювання нервової системи та нейро-м’язові 

захворювання», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 



3  

  

України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, 

що додається. 

  

10. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Опіки», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, 

що додається. 

  

11. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Рахіт у дітей», затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій 

редакції, що додається. 

  

12. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Цукровий діабет I тип», «Цукровий діабет II тип», «Нецукровий 

діабет», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, що 

додається. 

  

13. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Спадковий ангіоневротичний набряк», затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, 

виклавши його в новій редакції, що додається. 

  

14. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Патологія щитоподібної залози: профілактика, діагностика та 

лікування у дорослих і дітей», затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

  

15. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Периопераційна антибіотикопрофілактика», затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року 

№ 1908, виклавши його в новій редакції, що додається.  

  

16. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Розлади зору та хвороби ока», затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, 

виклавши його в новій редакції, що додається. 

  



4  

  

17. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Розлади харчової поведінки (анорексія, булімія, ожиріння)», 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 18 

серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, що додається.  

  

18. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Ожиріння у дітей», затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій 

редакції, що додається. 

  

19. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Ортопедична стоматологія. Хвороби твердих тканин зуба. 

Адентія часткова вторинна», затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

  

20. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Ортодонтія. Мезіальна оклюзія. Глибокий прикус. Відкритий 

прикус. Дистальна оклюзія», затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його 

в новій редакції, що додається. 

  

21. Внести зміни до Персонального складу мультидисциплінарної 

робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної допомоги за 

темою «Хірургічна стоматологія. Дентоальвеолярна травма. Переломи 

нижньої щелепи. Переломи середньої зони обличчя. Ортогнатична 

хірургія», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 серпня 2020 року № 1908, виклавши його в новій редакції, що 

додається. 

  

22. Департаменту медичних послуг (Олександрі 

Машкевич)забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті Міністерства охорони здоров’я України. 

  

23. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

  

Міністр                                                                         Віктор ЛЯШКО  


